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Protokół kontroli nr 16/2022 

przeprowadzonej w Centrum Administracyjnym Domów Dla Dzieci w Więcborku. 
Kontrolę przeprowadził zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: 

1. Andrzej Chatłas - przewodniczący zespołu 
2. Agnieszka Seydak - członek zespołu 
3. Franciszek Fróhlke - członek zespołu 

na podstawie upoważnienia do kontroli nr 16/2022 z dnia 20 maja 2022 r. zgodnie z planem kontroli 
przyjętym uchwałą o Rocznym Planie Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 
na rok 2022 przyjętym uchwała Nr XLI/186/2021 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 17 grudnia 

O rozpoczęciu i zakresie kontroli poinformowano Dyrektor CADDD w Sępólnie Kraj. z siedzibą w 
Więcborku zawiadomieniem z dnia 20.05.2022 r. 

Przedmiot kontroli - „Kontrola płac, wydatków rzeczowych i stanu zatrudnienia w Centrum 
Administracyjnym Domów Dla Dzieci w Więcborku - lata 2020 i 2021" 

Komisja Rewizyjna wystąpiła o przekazanie danych dotyczących przedmiotu kontroli do kontro
lowanej jednostki 27.04.2022 r. i otrzymała je dnia 10 maja 2020 roku. Komisja Rewizyjna posługiwała 
się arkuszem kontroli w formie arkusza kalkulacyjnego programu Excel (załącznik nr 1), który zawiera 
tabele opisujące koszty funkcjonowania jednostki, w szczególności koszty płacowe, koszty biurowe oraz 
koszty utrzymania obiektu. 

Porównano koszty w relacji rok do roku (2020 i 2021), wskazując na różnice bezwzględne 
i procentowe. 

Kontrolę rozpoczęto w dniu 27 maja 2022 r. o godzinie 1330 . 

Ze strony CADDD w kontroli wzięła udział dyrektor p. Beata Lida oraz główny księgowy p. Ewa Tomasz. 

Przebieg kontroli: 

Dyr. kontrolowanej jednostki p. Beata Lida przedstawiła zespołowi kontrolnemu swoje uwagi dotyczące 
bieżącego funkcjonowania Domów dla Dzieci w Więcborku i Małej Cerkwicy. 

Wskazała na następujące aspekty: 

1. DAROWIZNY 
Współpraca z instytucjami, fundacjami, między innymi z Fundacją „Polski Instytut Filantropii", który 
prowadzi portal DomyDziecka.org. Fundacja umożliwia do łatwiejszego i szybszego dotarcia do 
darczyńców. Dzięki zaangażowaniu wychowawców i koordynatorów pozyskaliśmy darowizny 
rzeczowe. 
Kwota darowizn za rok 2021 - 254.164,61 zł. 

2021 r. 
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Pieniądze te pozwalają na doposażenie placówek w niezbędny sprzęt oraz pozwalają nam na realizację 
dodatkowych zajęć dla wychowanków. 

2. WYNAGRODZENIA 

W 202lr średnia płac w Centrum Administracyjnym Domów Dla Dzieci w Więcborku wyniosła 4.025,18 
zł brutto. Średnia płaca dotyczy CADDD oraz DDD 1,2,3,4. 
Średnia zatrudnienie w 2021 wyniosło 46,96 etatu. 

Zatrudnienie w poszczególnych placówkach w roku 2021 przedstawiało się następująco: 

Dom Dla Dzieci Nr 1, ul. Korczaka 1 Więcbork 

•Wychowawca Koordynator (1 etat) 
•Wychowawcy (6 etatów) 
•Pracownik Socjalny (% etatu) 
•Psycholog (Vi etatu) 
•Pedagog (/4 etatu 
•Pomoc gospodarcza/kucharka (1 etat) 
•Kierowca/konserwator (Y etatu) 

Dom Dla Dzieci Nr 2, ul. Korczaka 3 Więcbork 
•Wychowawca Koordynator (1 etat) 
•Wychowawcy (6 etatów) 
•Pracownik Socjalny (% etatu) 
•Psycholog (lA etatu) 
•Pedagog (!/ etatu 
•Pomoc gospodarcza/kucharka (1 etat) 
•Kierowca/konserwator (Vi etatu) 

Dom Dla Dzieci Nr 3, Mała Cerkwica 18/2 
•Wychowawca Koordynator (1 etat) 
•Wychowawcy (6 etatów) 
•Pracownik Socjalny ('A etatu) 
•Psycholog (A etatu) 
•Pedagog C/2 etatu 
•Pomoc gospodarcza/kucharka (1 etat) 
•Kierowca/konserwator ('/ etatu) 

Dom dla Dzieci Nr 4, Mała Cerkwica 18/1 
•Wychowawca Koordynator (1 etat) 
•Wychowawcy (6 etatów) 
•Pracownik Socjalny (% etatu) 
•Psycholog ('/ etatu) 
•Pedagog (A etatu) 
•Pomoc gospodarcza/kucharka (1 etat) 
•Kierowca/konserwator (!/ etatu) 

Następnie dyr. Beata Lida przedstawiła płace na stanowiskach pedagogicznych (pedagodzy to największa 
grupa pracownicza w zakładzie pracy): 
1. młodszy wychowawca - 3140,00 brutto 
2. wychowawca - 3380,00 brutto 
3. starszy wychowawca - 3630,00 brutto 
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Dla porównania przytoczyła dane o najniższym wynagrodzeniu krajowym: w 2021 - 2800,00 zł, w 
2022 - 3010,00 zł, planowana przez rząd na 2023 - 3416,10 zł. 
Stwierdziła, że mając na uwadze powyższe należy przyjąć, że połowa naszych pracowników z chwilą 
zwyżki najniższego ustawowego wynagrodzenia w kraju będzie musiała obligatoryjnie otrzymać 
podwyżkę, aby zrównać się z najniższą krajową. 
Należy wspomnieć, że nasi pracownicy pedagogiczni to ludzie, którzy zgodnie z Ustawą o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej art. 98 pkt.l. musza posiadać wyższe wykształcenie pedagogiczne. 
Porównanie wynagrodzenia pracowników pedagogicznych do najniższej krajowej w 2022 wygląda 
następująco: najniższa krajowa 3010,00 

• młodszy wychowawca - 3140,00 różnica: 130,00 zł; 

• wychowawca - 3380,00 różnica: 370,00 zł; 

• starszy wychowawca - 3630,00 różnica: 620,00 zł 

Analizując wynagrodzenie starszego wychowawcy (czyli takiego, który ma 30 lat pracy) różnica 
między najniższą krajową a jego wynagrodzeniem wynosi 620,00 zł. 
Taka sytuacja prowadzi do obniżenia morale grupy wychowawczej. Już dzisiaj pełnoletni wychowanek, 
który ukończył szkołę zawodową w zawodzie tapicer, uczy się w szkole średniej i pracuje w Gabi Bis 
zarabia netto 4200,00. Często porównuje swoje wynagrodzenie do wynagrodzenia swojego bezpośredniego 
wychowawcy. To tylko taki przykład, zakończyła swe wystąpienie dyr. Beata Lida. 

Następnie zespół kontrolny poprosił o wyjaśnienia dotyczący poszczególnych pozycji z arkusza 
kontroli związanych z różnicami kosztów poniesionych w latach 2020 i 2021. 

Analizując koszty biurowe CADDD (tabele na str. 4 arkusza) wskazano na następujące powody zmian: 

pozycja zakup papieru, tonerów i tuszów oraz pozostałych materiałów biurowych - 100% wzrost kosztów 
rok do roku (różnica 3942 zł) spowodowany był wprowadzeniem nauczania zdalnego wychowanków. 
Placówki pozyskały dodatkowy sprzęt komputerowy ( w tym drukarki i kopiarki) co musiało skutkować 
wzrostem kosztów eksploatacyjnych. Dodatkowym czynnikiem był wzrost cen materiałów. 

pozycja zakup czasopism (niewystępująca w roku 2020) - zakupiono niezbędne wydawnictwa dotyczące 
głównie księgowości jednostki w związku ze zmieniającymi się przepisami prawa. 

pozycja aktualizacja programów komputerowych dotyczyła programów biurowych i księgowych. 

pozycja obsługa łączy internetowych (różnica 1583 zł) wynikała z konieczności podniesienia 
przepustowości łączy w domach dla dzieci w związku z nauczaniem zdalnym wychowanków oraz pracą 
zdalną pracowników centrum. 

Istotna różnica w pozycji zakup chemii gospodarczej spowodowana były zapasami z roku 2019 
wykorzystanymi w roku następnym. 

Pozycja okresowa konserwacja sprzętu biurowego i instalacji (różnica 732 zł) wynika z kosztów 
przypadającego w roku 2021 terminowego przeglądu instalacji elektrycznej. 

Koszty utrzymania obiektu CADDD (tabele na str. 3 arkusza). 

Pomieszczenia biurowe centrum znajdują się w budynku administrowanym przez CKZIU w Więcborku. 
CADDD jest obciążany kosztami wynajmu, w skład których wchodzą opłaty za zakup energii elektrycznej 
oraz opłata za wodę, ścieki i utylizację odpadów. W roku 2021 koszty te spadły w porównaniu do roku 
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poprzedniego o 777 zł . Jednakże w roku 2020 przeprowadzono remonty w związku z wyprowadzeniem 
wychowanków do nowych obiektów, polegające na przystosowaniu pomieszczeń centrum do nowych 
zadań. Między innymi wyremontowano łazienkę sposobem gospodarczym poprzestając na kosztach 
zakupu materiałów, wykonano na potrzeby centrum własne przyłącze elektryczne oraz wymieniono na 
system energooszczędny oświetlenie korytarza. Koszty remontów w roku 2021 zamknęły się kwotą 7400 zł. 
Ostatecznie koszty utrzymania obiektu wzrosły rok do roku o 7 712 zł czyli 34,5%. 

Koszty płacowe CADDD (tabele na str. 2 arkusza). 

Wzrost płac w badanym okresie (bez nagród jubileuszowych i dodatkowego wynagrodzenia rocznego) w 
poszczególnych kategoriach zatrudnienia przedstawia się następująco: 

dyrektor 1,4% (w związku z nagrodą starosty); 

administracja 4,7% (w roku 2020 dokonano 6% podwyżki płac; wskaźnik 4,7% wynika z oszczędności w 
funduszu płac spowodowanych długoterminowym zwolnieniem lekarskim); 

pracownicy obsługi 5,2% wzrost wynika z ustawowego zwiększenia płacy minimalnej. 

Całkowity wskaźnik wzrostu kosztów płacowych w CADDD wyniósł rok do roku 6,7% a w przeliczeniu 
na etat (bez nagród jubileuszowych i dodatkowego wynagrodzenia rocznego) 3,8%. 

Podsumowanie (tabele na str. 1 arkusza). 

Porównanie rocznych kosztów utrzymania Centrum Administracyjnego Domów Dla Dzieci w Więcborku 
między rokiem 2020 a 2021 wskazuje na całkowity wzrost o 32 078 zł co stanowi 6,3%. 

Do protokołu dołączono załącznik - Arkusz kontroli (arkusz kalkulacyjny programu Excel) 

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej po wysłuchaniu wyjaśnień kierownictwa CADDD nie 
wypracował szczególnych wniosków pokontrolnych 

Kontrola została wpisana w książce kontroli CADDD w Więcborku pod datą 27 maja 2022 r. 

Kontrolę zakończono o godzinie 14.50 

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu / wnosi następujące zastrzeżenia do 
protokołu 

Protokół kontroli sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono 
dyrektorowi jednostki kontrolowanej, drugi egzemplarz przekazano Przewodniczącemu Rady Powiatu, 
trzeci egzemplarz w aktach Komisji Rewizyjnej. 

podpisy osób kontrolujących 

Protokolant: Agnieszka Seydak 

data i podpis kierownika jednostki kontrolowanej 
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